
         EELNÕU (OE 337) 

ALUTAGUSE VALLAVOLIKOGU 
 

O T S U S 
 

Iisaku                                                                                                       27. mai 2021 nr  

 

Kauksi küla Tamme kinnistu detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamine 

 

24. oktoobril 2017. a moodustus Alajõe valla, Iisaku valla, Illuka valla, Mäetaguse valla ja 

Tudulinna valla ühinemise teel uus omavalitsusüksus – Alutaguse vald, mis on ühinenud 

omavalitsusüksuste üldõigusjärglane.  

Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 141 lõike 41 kohaselt ühinenud kohaliku omavalitsuse 

üksuste õigusaktid kehtivad kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena 

moodustunud kohaliku omavalitsuse üksuse õigusaktide kehtestamiseni selle kohaliku 

omavalitsuse üksuse territooriumil, kus need valdade ja linnade ühinemiseni kehtisid. 

 

Iisaku Vallavolikogu 21. veebruari 2008 otsusega nr 12 kehtestati Kauksi küla Tamme kinnistu 

detailplaneering (OÜ TGK GEO töö nr D-1007-15). Detailplaneeringuga tehti ettepanek jagada 

1,94 ha suurune Tamme kinnistu viieks elamumaa sihtotstarbega ning üheks transpordimaa 

sihtotstarbega krundiks. Detailplaneeringu alusel moodustati Tamme tee 1 (22401:004:0698), 

Tamme tee 2 (22401:004:0695), Tamme tee 3 (22401:004:0696), Tamme tee 4 (22401:004:0699), 

Tamme tee 6 (22401:004:0701) ja Tamme tee (22401:004:0697) katastriüksused. Tamme tee 2 

krundil asus Tamme kinnistu õuemaa ning olemasolevad hooned, täiendavat ehitusõigust 

detailplaneeringuga ei määratud. Teistele elamukruntidele määrati ehitusõigus ühele elamule ning 

kahele abihoonele. Hoonete maksimaalne kõrgus on elamul 8 meetrit ning abihoonel 5 meetrit. 

Hoonete suurim lubatud ehitusalune pindala on igal krundil kokku 220 m2.  

Detailplaneeringuga määratud hoonestusalad on tähistatud põhijoonisel halli ruudustikuga ning 

seletuskirja punktis 5 tingimusega, et hoonestusala minimaalne kaugus krundi piirist on 5 meetrit. 

Detailplaneeringuga on määratud arhitektuurinõuded ehitistele, mille kohaselt on põhilised 

välisviimistlusmaterjalid laudis, krohv ja kivi ning keelatud välisviimistlusmaterjalid ümarpalk-, 

plast- ja metallvooder ning neid imiteerivad materjalid. 

 

Tamme tee 4 ja Tamme tee kinnistute omanik on esitanud Alutaguse Vallavalitsusele taotluse 

detailplaneeringu kehtetuks tunnistamiseks põhijoonisele märgitud hoonestusalade asukohtade 

osas ning tingimuse osas keelustada välisviimistlusena ümarpalki. 

 

Planeeringualast ida pool on kehtestatud Sõtka kinnistu detailplaneering (kehtestatud Iisaku 

Vallavolikogu 19.10.2006 otsusega nr 30) ning Välja maaüksuse detailplaneering (Iisaku 

Vallavolikogu 23.09.2004 määrusega nr 20), mille kohaselt on palk üheks põhiliselt lubatud 

välisviimistlusmaterjaliks. Ümarpalki on kasutatud ka Kauksi-Kuru teest läänepoolsel alal asuvate 

ehitiste välisviimistluses.  

 

Alutaguse valla üldplaneeringuga määratud elamu maa-alale seatud maakasutus- ja 

ehitustingimuste kohaselt peab elamumaal arvestama mahult ja arhitektuurselt lahenduselt 

olemasolevat väljakujunenud keskkonda, st hoonestusjoont, mahtu, katusekuju, 

viimistlusmaterjale. Väljakujunenud üldilme säilitamiseks tuleb elamute ja kõrvalhoonete 

paigutamisel järgida piirkonnale omaseid traditsioone ja maastikulist sobivust. Planeerimisseaduse 

(edaspidi PlanS) § 140 lõike 1 punkti 2 kohaselt võib detailplaneeringu või selle osa tunnistada 

kehtetuks, kui kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. PlanS § 140 lõike 2 järgi 



võib detailplaneeringu tunnistada osaliselt kehtetuks, kui pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks 

tunnistamist on planeeringu terviklahenduse elluviimine tagatud.  

 

Detailplaneeringuga määratud hoonestusalad on tähistatud põhijoonisel ning tekstilises osas 

(seletuskirjas). Peale joonisel määratud hoonestusalade kehtetuks tunnistamist jääb hoonestusala 

piiritlemiseks kehtima seletuskirjas toodud nõue, et hooned ei tohi krundi piirile olla lähemal kui 

5 meetrit. Ümarpalgi kasutamine hoonete välisviimistluses on kooskõlas üldplaneeringuga 

määratud ruumilise planeerimise suundumustega. Alutaguse Vallavalitsus on seisukohal, et 

lähtuvalt eeltoodust on PlanS § 126 lõikes 1 toodud kohustuslikud ülesanded lahendatud. Tamme 

kinnistu detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine hoonestusalade asukohtade ja osaliselt 

arhitektuurinõuete osas ei takista detailplaneeringu terviklahenduse elluviimist planeeringu 

kehtima jäävas osas. Peale detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamist hoonestusalade 

asukohtade  ning osaliselt arhitektuurinõuete osas jäävad ülejäänud detailplaneeringuga määratud 

ehitusõigus ja -tingimused kehtima.  

 

PlanS § 140 lõike 3 kohaselt esitati detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu 

arvamuse andmiseks isikutele ja asutustele, kelle õigusi võib planeering puudutada.  

 

Rahandusministeerium esitas 13.05.2021 kirjaga nr 14-11/3573-2 arvamuse detailplaneeringu 

osalise kehtetuks tunnistamise kohta ning osundas tähelepanu PlanS § 126 lõikele 1, kus on toodud 

loetelu detailplaneeringuga lahendatavatest ülesannetest. Rahandusministeerium on seisukohal, et 

kui tunnistada kehtetuks PlanS § 126 lõikele 1 puntides 1-5 toodud kohustuslik ülesanne, sh 

planeeritud krundijaotus, ei ole detailplaneeringu põhilahendus üldjuhul enam elluviidav, sest ilma 

hoonestusalata krundil ei saa eeldada ehitusõiguse olemasolu. 

Eeltoodust tulenevalt on Rahandusministeerium seisukohal, et ei ole võimalik kehtetuks tunnistada 

detailplaneeringut osaliselt nii, et planeeringus jääksid täitmata PlanS § 126 lõike 1 punktides 1-5 

toodud kohustuslikud ülesanded ning juhul kui kohalik omavalitsus soovib detailplaneeringu 

põhilahendust muuta, siis vastavalt PlanS § 140 lõikele 7 tuleb detailplaneeringu muutmiseks 

koostada uus sama planeeringuala hõlmav detailplaneering, lähtudes PlanS-es detailplaneeringu 

koostamisele ettenähtud nõuetest. 

 

PlanS-s pole reguleeritud, kuidas tuleb hoonestusala määrata. Käesoleva otsusega tunnistatakse 

Tamme kinnistu detailplaneering kehtetuks joonisel märgitud hoonestusalade asukohtade osas. 

Hoonestusalad jäävad kehtima detailplaneeringu tekstilises osas (seletuskirjas) punktis 5 

piiritletud ulatuses. Alutaguse Vallavalitsus on seisukohal, et lähtuvalt eeltoodust on PlanS § 126 

lõikes 1 toodud kohustuslikud ülesanded lahendatud ning planeeringu põhilahendus elluviidav. 

 

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 33 ning 

planeerimisseaduse § 140 lõike 1 punkti 2, lõiked 2, 3, 5 ja 6 

 

Alutaguse Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b: 

 

1. Tunnistada Iisaku Vallavolikogu 21. veebruari 2008 otsusega nr 12 kehtestatud Kauksi küla 

Tamme kinnistu detailplaneering joonisel tähistatud hoonestusalade asukohtade ning osaliselt 

arhitektuurinõuete osas (keelata ümarpalki välisiimistluses) kehtetuks.  

 

2. Käesoleva otsuse peale võib esitada Alutaguse Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 



pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest. 

 

3. Otsus jõustub selle teatavakstegemisest. 

 

 

 

Raivo Raap 

Volikogu esimees 

 

 

Eelnõu koostas geoinfospetsialist Liina Talistu 


